
Российская Федерация 

Новгородская область 

Администрация ПАРФИНСКОГО муниципального района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

от 24.07.2013 № 512 

р.п. Парфино 

  

Об утверждении Положения о комиссии по рассмотрению 
заявлений молодых семей и признании их участниками 
долгосрочной муниципальной целевой программы 
«Обеспечение жильем молодых семей в Парфинском 
муниципальном  районе на 2013-2015 годы»   

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации  от 17 

декабря 2010 года № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011 - 

2015 годы», постановлением Администрации области от 13.10.2011  № 541 «Об 

утверждении долгосрочной областной целевой программы «Обеспечение жильем 

молодых семей на 2011 - 2015 годы», постановлением Администрации 

муниципального района от 24.07.2013 № 511 «Об утверждении долгосрочной 

муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в 

Парфинском муниципальном районе на 2013-2015 годы» (далее Программа) 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить положение о комиссии по рассмотрению заявлений молодых семей и 

признании их участниками долгосрочной муниципальной целевой программы 

«Обеспечение жильем молодых семей в Парфинском муниципальном  районе на 

2013-2015 годы». 

2. Утвердить состав комиссии по рассмотрению заявлений молодых семей и 

признании их участниками долгосрочной муниципальной целевой программы 

«Обеспечение жильем молодых семей в Парфинском муниципальном  районе на 

2013-2015 годы». 

2. Контроль за деятельностью комиссии по рассмотрению заявлений молодых семей 

и признании их участниками долгосрочной муниципальной целевой программы 

«Обеспечение жильем молодых семей в Парфинском муниципальном  районе на 

2013-2015 годы»  возложить на заместителя Главы администрации муниципального 

района Н.А. Иванова. 

3. Опубликовать постановление в газете «Приильменская правда». 



4. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации 

муниципального  района  в  информационно-телекоммуникационной  сети 

«Интернет». 

 

Глава муниципального района Н.В. Хатунцев 

  

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 24.07.2013 № 512 

  

ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии по рассмотрению заявлений молодых семей и признании их 

участниками долгосрочной муниципальной целевой программы «Обеспечение 

жильем молодых семей в Парфинском муниципальном  районе на 2013-2015 

годы» 

1. Общие положения 

1.1. Комиссия по рассмотрению заявлений молодых семей и признании их 

участниками долгосрочной муниципальной целевой программы «Обеспечение 

жильем молодых семей в Парфинском муниципальном  районе на 2013-2015 

годы»  (далее – комиссия) создается в целях реализации на территории 

Парфинского  района программы «Обеспечение жильем молодых семей в 

Парфинском муниципальном  районе на 2013-2015 годы» (далее – Программа). 

1.2. Комиссия является постоянно действующим совещательным органом по 

рассмотрению вопросов, обеспечивающим принятие решений: 

о проверке сведений, содержащихся в поданных молодыми семьями документах; 

о признании молодых семей, имеющих достаточные доходы, денежные средства или 

возможность их привлечения для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в 

части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты; 

о признании молодых семей участниками Программы; 

о включении (исключении) молодой семьи в число (из числа) участников программы; 

о внесение изменений в список молодых семей - участников программы, изъявивших 

желание получить социальную выплату по Парфинскому муниципальному району; 

о размере социальных выплат, предоставляемых молодым семьям на приобретение 

(строительство) жилья. 



1.3. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской 

Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, 

указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и 

распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Новгородской 

области, постановлениями и распоряжениями Правительства Новгородской области 

и Губернатора Новгородской области, Уставом Парфинского муниципального района, 

постановлениями Администрации Парфинского муниципального района, в части 

вопросов, связанных с обеспечением жильем молодых семей, а также настоящим 

Положением. 

2. Задачи и функции комиссии 

2.1. Основной задачей комиссии является содействие созданию организационных и 

экономических предпосылок ускоренного оказания государственной поддержки в 

решении жилищных проблем молодым семьям - участницам программы. 

2.2. Комиссия в целях выполнения возложенной на нее задачи: 

рассматривает документы, поданные молодыми семьями - участницами программы; 

принимает решения о признании молодых семей участниками Программы или об 

отказе в рассмотрении документов; 

вносит предложения Главе Парфинского муниципального района об утверждении 

решений комиссий. 

3. Организация работы комиссии 

3.1. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, заместителя 

председателя комиссии, секретаря и членов комиссии. 

3.2. Председатель комиссии назначает и проводит заседания комиссии. В отсутствие 

председателя назначает и проводит заседания комиссии заместитель председателя 

комиссии. 

3.3. Члены комиссии принимают личное участие в заседаниях комиссии. В случае 

если присутствие члена комиссии на заседании невозможно по уважительным 

причинам, его замена может быть произведена после предварительного уведомления 

секретаря комиссии. 

4. Порядок работы комиссии 

4.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. Заседания комиссии 

считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов. 



4.2. Комиссия обеспечивает конфиденциальность информации, содержащейся в 

документах, представленных заявителями. 

4.3. Секретарь комиссии проверяет правильность оформления заявлений и 

документов. В случае если заявитель представил не все документы и (или) указал 

недостоверные сведения, комиссия такие документы не рассматривает. 

4.4. Комиссия имеет право: 

запрашивать в установленном порядке необходимую информацию у руководителей 

территориальных федеральных органов исполнительной власти, исполнительных 

органов государственной власти Новгородской области о заявителях, претендующих 

на получение социальных выплат; 

организовывать и проводить в установленном порядке координационные совещания 

и рабочие встречи. 

4.5. Срок рассмотрения представленных в комиссию документов: 

о признании либо об отказе в признании молодой семьи – участником программы 

принимается в 10-дневный срок с даты представления молодой семьей необходимых 

документов; 

о подготовке предложений Главе муниципального района об утверждении списков 

молодых семей – участников программы в срок до 28 августа года, предшествующего 

планируемому году; 

о внесении изменений в список молодых семей – участников Подпрограмм по мере 

поступления документов; 

4.6. По окончании заседания комиссии, в соответствии с принятыми решениями, 

готовятся следующие правовые акты: 

о включении (исключении) молодой семьи в число (из числа) участников программы - 

постановление администрации Парфинского муниципального района; 

об утверждении списка молодых семей - участников программы, изъявивших желание 

получить социальную выплату - постановление администрации Парфинского 

муниципального района; 

о внесение изменений в список молодых семей - участников программы, изъявивших 

желание получить социальную выплату - постановление администрации Парфинского 

муниципального района; 



4.7. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на 

заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства 

голосов решающим является голос председателя комиссии. 

4.8. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается 

председательствующим на заседании, секретарем и всеми членами комиссии, 

присутствующими на заседании. Оформление протоколов осуществляет секретарь 

комиссии. 

4.9. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет 

отдел по делам архитектуры и градостроительства администрации Парфинского 

муниципального района. 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 24.07.2013 № 512 

  

СОСТАВ 

комиссии по рассмотрению заявлений молодых семей и признании их 

участниками долгосрочной муниципальной целевой программы «Обеспечение 

жильем молодых семей в Парфинском муниципальном  районе на 2013-2015 

годы» 

  

Иванов Н.А 

- заместитель Главы администрации  муниципального района, председатель комиссии 

  

Леонтьева Е.Н. 

- заместитель Главы администрации  муниципального района, заместитель председателя комиссии 

  

Петров А.В. 

- ведущий служащий отдела по делам архитектуры и градостроительства Администрации  
муниципального района, секретарь комиссии 

  

Члены комиссии: 

  
  

Дементьев В.В. 

- Глава Парфинского городского поселения 

  

Григорьев Ю.В. - Глава Полавского сельского поселения 



  

Литосова М.П. 

- заведующая отделом по делам архитектуры и градостроительства Администрации  муниципального 
района 

  

Михайлова О.В. 

- председатель комитета финансов муниципального района 

  

Русакова Н.В. 

- заведующая юридическим отделом Администрации  муниципального района 

  

Степанов Б.А. 

- Глава Федорковского сельского поселения 

  

  

 


